Protokół nr XXXIX/2010
z  Sesji Rady Powiatu w dniu 27 września  2010r.

odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

                                                                                                         w godz. 14:00 – 15:00.


Przewodniczący Rady Powiatu Marian Świerszcz otworzył XXXIX Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 12 (lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 
do  protokołu). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu, naczelników wydziałów Starostwa oraz pozostałe przybyłe osoby (lista obecności w załączeniu –  zał. nr 2 do   protokołu). 
Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Zapytania i interpelacje radnych.

6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

7. Analiza stanu przygotowania placówek do roku szkolnego 2010/2011.

8. Stan realizacji programu „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim”.
9. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej;

b) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;

c) w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych Powiatu Oleckiego, określenie źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych;

d) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia do realizacji zadań inwestycyjnych w 2011r.
w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011;

e) w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania drogą powiatową;

f) w sprawie wyrażenia zgody na partnerskie przystąpienie Powiatu Oleckiego z Gminą Kowale Oleckie do realizacji inwestycji w 2011r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011;

g) w sprawie wyrażenia zgody na partnerskie przystąpienie Powiatu Oleckiego z Gminą Olecko 
do realizacji inwestycji w 2011r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011;

h) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010;

10. Wnioski i oświadczenia radnych.

11. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

12. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

14. Zamknięcie obrad.         

Rada Powiatu, w obecności 12 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad  XXXIX Sesji Rady Powiatu w Olecku. 
Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
Protokół nr XXXVIII/10 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia 26.08.2010r., Rada Powiatu w Olecku, w obecności 12 radnych, jednogłośnie przyjęła.   

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu 
w okresie międzysesyjnym od 26 sierpnia 2010r. do 27 września 2010r. (informacja w załączeniu – załącznik nr 3  do protokołu).
Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym oraz poinformował o otrzymanej korespondencji (informacja w załączeniu – załącznik nr 4  do protokołu).

W dniu 14 września b.r. od Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wpłynęła pozytywna opinia o możliwości wykupu przez Powiat Olecki wyemitowanych obligacji (pismo w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu).

W dniu 23 września b.r. od Sekretarz Gminy Kowale Oleckie wpłynęło pismo informujące 
o podjęciu Uchwały przez Radę Gminy Kowale Oleckie w sprawie przejęcia od Powiatu Oleckiego zadania zarządzania droga powiatową (pismo w załączeniu – załączniki nr 6 do protokołu).

Dodał, że w/w korespondencja znajduje się w Biurze Rady Powiatu, pok. nr 28.
Poinformował, że do 1.10.2010r. radni mogą zgłaszać wnioski do projektu budżetu na rok 2011.

Dodał, że prawdopodobnie ostatnia sesja III kadencji, planowana jest na dzień 28.10.2010r.

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 5.  Zapytania i interpelacje radnych.
1) Radny Andrzej Dunaj zgasił następujące zapytania i wnioski:

a) zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora PZD Olecko, czy została już odebrana droga Zajdy – Zabielno – Dudki;
b) zwrócił się z prośbą do Dyrektora PZD w Olecku o rozwiązanie problemu, w miarę możliwości, powstającej kałuży przy zjeździe z ul. Kościuszki w kierunku targowicy; 

c) zwrócił się z prośbą do Dyrektora PZD w Olecku o przesunięcie znaku oznaczającego przejście dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic: Kościuszki – Lipowa – Targowa. Znak jest w innym miejscu niż przejście.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał wnioski i zapytania radnych zgłoszone 
na posiedzeniach  Komisji Stałych Rady Powiatu w dniach 22.09.2010r. i  24.09.2010r. Wszystkie zapytania zostały przekazane do realizacji (wnioski i opinie Komisji Stałych załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu).
Ad. 6.   Wnioski Komisji Stałych.

Brak wniosków.

Ad. 7. Analiza stanu przygotowania placówek do roku szkolnego 2010/2011.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się 
z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. Dodał, 
że procentowy wskaźnik naboru młodzieży do szkół kształtuje się na poziomie roku ubiegłego.
Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 12 radnych, jednogłośnie przyjęła informację dotyczącą Analizy stanu przygotowania placówek do roku szkolnego 2010/2011 (informacja 
w załączeniu – załącznik nr 8 do  protokołu ).
Ad. 8. Stan realizacji programu „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim”.
 
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni szczegółowo zapoznali się 
z materiałem i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu. 

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 12 radnych, jednogłośnie przyjęła informację dotyczącą Stanu realizacji programu „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim” (informacja 
w załączeniu – załącznik nr 9 do  protokołu ).
Starosta zabrał głos i podziękował wszystkim biorącym udział w w/w programie. Był to program niefinansowy, ale w ramach tego programu pozyskano sporo sprzętu służącego poprawie bezpieczeństwa – m.in. 3 samochody strażackie, sprzęt ratownictwa medycznego. 
W roku bieżącym, w ramach tego programu, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku uzyskało 58tys. zł  nagrody.
Na posiedzenie Sesji Rady Powiatu przybył radny Jarosław Kuczyński – Przewodniczący Komisji Budżetu (…) . W dalszej części posiedzenia obradowało 13 radnych .

Ad. 9. Podjęcie uchwał:
Ad. 9 a) w sprawie  określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej;

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7
 do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 13radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXIX/239/2010 w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie lub Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej (uchwała w załączeniu – załącznik nr 10  do protokołu).

Ad. 9. b)  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7
 do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXIX/240/10 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (uchwała w załączeniu – załącznik  nr 11  do  protokołu).

Ad. 9. c) w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych Powiatu Oleckiego, określenie źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych . 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXIX/241/10 w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych Powiatu Oleckiego, określenie źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych (uchwała  w załączeniu – załącznik  nr 12  do  protokołu).

Ad. 9. d) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia do realizacji zadań inwestycyjnych 
w 2011r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych . 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXIX/242/10 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia do realizacji zadań inwestycyjnych w 2011r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011 (uchwała w załączeniu – załącznik  nr 13  do  protokołu).

Ad. 9. e) w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania drogą powiatową.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych . 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXIX/243/10 w sprawie powierzenia Gminie Kowale Oleckie zadania zarządzania drogą powiatową (uchwała w załączeniu – załącznik  nr 14  do  protokołu).

Ad. 9. f) w sprawie wyrażenia zgody na partnerskie przystąpienie Powiatu Oleckiego z Gminą Kowale Oleckie do realizacji inwestycji w 2011r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.


Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXIX/244/10 w sprawie wyrażenia zgody na partnerskie przystąpienie Powiatu Oleckiego z Gminą Kowale Oleckie do realizacji inwestycji w 2011r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 (uchwała w załączeniu – załącznik  nr 15 do  protokołu).

Ad. 9. g) w sprawie wyrażenia zgody na partnerskie przystąpienie Powiatu Oleckiego z Gminą Olecko do realizacji inwestycji w 2011r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXIX/245/10 w sprawie wyrażenia zgody na partnerskie przystąpienie Powiatu Oleckiego z Gminą Olecko do realizacji inwestycji w 2011r. w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 (uchwała w załączeniu – załącznik  nr 16  do  protokołu).

Ad. 9. h) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych . 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 7 
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXXIX/246/10 w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010 (uchwała w załączeniu – załącznik  nr 17  do  protokołu).

Ad. 10. Wnioski i oświadczenia radnych.
1.  Oświadczenia:

Radna  Maria Wanda Dzienisiewicz – Wicestarosta Powiatu Oleckiego złożyła następujące oświadczenie: 
„W związku z publikacjami jakie pojawiły się w prasie na temat wiceburmistrzyni Pisza, jak też pomówień na temat mojej osoby na łamach jednego z portali społecznościowych, wyjaśniam co następuje:

Od 25 czerwca 2008 r. pełnię funkcję Prezesa Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Olecku, będąc jednocześnie Wicestarostą Powiatu Oleckiego. 

Stowarzyszenie Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Oleckiej jest stowarzyszeniem powołanym w celu dbałości o interesy regionu, wzmocnienia promocji Ziemi Oleckiej 
w dziedzinie turystyki. Swoje cele statutowe realizuje poprzez działalność szkoleniową 
i promocyjną na rzecz Powiatu Oleckiego. Działania Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Oleckiej sprowadzają się wyłącznie do budowania bazy informacji turystycznej Ziemi Oleckiej, w postaci strony internetowej oraz folderów i ulotek, których koszt wydawniczy został pokryty w całości ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Wszystkie środki finansowe stowarzyszenia są przeznaczane na realizację statutowych celów, a podstawą działania Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Oleckiej jest praca społeczna członków.

Działalność prowadzona przez Stowarzyszenie nie jest działalnością gospodarczą, o której mowa w  art. 2 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2007 r., Nr 155, poz. 1095 j.t. ze zm.). Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Oleckiej nie została ponadto wpisana do rejestru przedsiębiorców, o którym mowa w art. 36 pkt 13 w zw. z art. 1 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 2007 r., Nr 168, poz. 1186 j.t. ze zm.). Stowarzyszenie nie prowadzi także działalności gospodarczej związanej z wykorzystaniem mienia komunalnego. 


Zgodnie z powyższym moja działalność w zakresie realizacji zadań statutowych Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Oleckiej nie może być zakwalifikowana jako działalność gospodarcza - art. 4 ust 6 w zw. z art. 2 ust 6a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (Dz. U. z 2006 r., Nr 216, poz.1584 j.t. ze zm.), jak też art. 25b ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001, Nr 142, poz. 1592 j.t. ze zm.).

Moja działalność została sprawdzona i doceniona poprzez przyznanie mi w tym roku odznaczenia „Za Zasługi dla Turystyki” przez Ministra Sportu i Turystyki. Jednocześnie wyjaśniam, iż w dniu 23 września 2010 r. zwróciłam się z prośbą o wydanie opinii prawnej, 
w zakresie odpowiedzi na pytanie, czy moje działania jako Wicestarosty Powiatu Oleckiego 
i Prezesa Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Oleckiej naruszają art. 25a § 1 ustawy 
o samorządzie powiatowym.  

Ponadto wskazuję, iż wszelkie pomówienia w przedmiotowej kwestii naruszają moje dobro osobiste, w związku z czym zastrzegam, iż będę domagała się na drodze prawnej, aby zaniechano tego typu działań wobec mojej osoby. Maria Wanda Dzienisiewicz”  

1. Wnioski.

1) Radny Józef Sofiński zgłosił następujące wnioski:

a)  zwrócił się z prośbą o wykonanie – wybudowanie chodnika we wsi Lenarty;

b) zwrócił się z prośbą o poprawę, wykonanie lepszego ścieku wodnego przy wybudowanych zatokach autobusowych we wsi Lenarty.

2) Radna Krystyna Wawrzyn zwróciła się z prośbą o przedstawienie informacji w sprawie budowy przystanku autobusowego we wsi Mazury. Z posiadanych informacji wynika, 
że Powiat będzie partycypować w kosztach budowy tego przystanku.


Starosta wyjaśnił, że budowa przystanku miała być wykonywana wspólnie: powiat wraz 
z Gminą Świętajno. Dyrektor PZD w Olecku przedstawi jak przedstawia się sytuacja na chwilę obecną.
Więcej wniosków i oświadczeń nie zgłoszono.

Ad. 11.  Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.
Starosta odniósł się do wniosku radnego Józefa Sofińskiego dotyczącego budowy chodnika we wsi Lenarty i powiedział, że z posiadanych informacji wynika, że planowana jest budowa stadionu w tej wsi, w tym również chodnika.
Ad.5.1. Dyrektor PZD w Olecku – Dariusz Kozłowski ustosunkował się wniosków Radnego Andrzeja Dunaja:

a) w sprawie  odbioru drogi:  Dyrektor PZD w Olecku powiedział, że jest tylko zakończony I etap drogi Zajdy – Zabielno – Dudki, odbioru nie było. 

b) w sprawie powstającej kałuży przy zjeździe z ul. Kościuszki w kierunku targowicy: Dyrektor PZD powiedział, że jest to problem techniczny, zostanie to sprawdzone 
i w miarę możliwości problem zostanie zlikwidowany;; 

c) w sprawie przesunięcia znaku oznaczającego przejście dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic: Kościuszki – Lipowa – Targowa: Dyrektor PZD powiedział, że zostanie to załatwione jak najszybciej, znak będzie przesunięty.
Ad.11.2 Dyrektor PZD w Olecku ustosunkował się do wniosku Radnej – Pani Krystyny Wawrzyn, dotyczącego budowy przystanku we wsi Mazury i powiedział, że została przygotowana dokumentacja na to zadanie oraz kosztorys inwestorski wraz ze wskazaniem wykonawcy. Koszt robocizny kształtuje się w granicach około 10 tys. zł. Wszystkie materiały zostały przekazane dla Wójta Gminy Świętajno. Dodał, że Wójt Gminy planuje wykonać tę inwestycję z wiejskich funduszy sołeckich.
Ad. 12. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski  Komisji Stałych Rady.
Brak wniosków.

Ad. 13.  „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
Nie zabrano głosu.
Ad. 14. Zamknięcie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXXIX Sesji Rady Powiatu w Olecku.     
                                                                    Posiedzenie prowadził: Marian Świerszcz                                                                                                                           

                                                                                                                    Przewodniczący Rady Powiatu
Protokołowała: Elżbieta Butyłkin     

podinspektor w Wydziale Organizacyjnym                     
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